

## Spjald IF's børnepolitik

Børnepolitikken er vedtaget af Spjald IF's bestyrelse d. 19. august 2024.

Vores børnepolitik skal ses som et tillæg til vores værdisæt: [vaerdisaet-spjald-if.pdf \(spjaldif.dk\)](#). Denne børnepolitik er derfor ikke en erstatning for de i forvejen nedskrevne regler, som gælder i Spjald IF. Nedenstående holdninger flugter med holdningerne i vores værdisæt – hvis du som træner eller forældre oplever det modsatte eller har spørgsmål til vores børnepolitik, så kontakt formand Mie Brun Pedersen på 61676491.

Alle trænere, ledere, spillere og forældre i Spjald IF forventes at leve op til indholdet og reglerne i vores børnepolitik.

Politikken gælder alle steder hvor Spjald IF er repræsenteret: Hjemmekampe, udekampe, stævner og øvrige aktiviteter.

Børnepolitikken revideres en gang årligt.

		<b>Ansvarlig(e)</b>
<b>Omklædning</b>	<b>Omklædning før og efter fodbold</b> Klubbens bestyrelse opfordrer til omklædning i klubben før og efter fodbold. Det styrker fællesskabet og bidrager til at børn får et naturligt forhold til det at klæde om sammen med andre. Drengene og piger klæder altid om hver for sig. Det forventes at alle spillere fra U9 går i bad efter kamp. Der skal altid være en voksen i nærheden, når børn klæder om. Hvis træneren ikke har mulighed for at være til stede, så opfordrer bestyrelsen til at forældrene inddrages.	Trænerne på de enkelte årgange.
<b>Omklædning</b>	<b>Mobiltelefoner med respekt i omklædningsrummet</b> Børn har ret til kropslig integritet og tryghed og til at anvende omklædnings-faciliteter uden bekymringer for tændte kameraer på mobiltelefoner eller lignende. Der må <b>ikke</b> tages billeder i omklædningsrummet uden der er en voksen til stede, og uden at det italesættes. Det kan f.eks. være at et hold har vundet en kamp, og at de gerne vil tage et sejrsbillede.  Alle trænere i Spjald IF har fået udleveret en "mobilpose", som kan bruges til indsamling af børnenes mobiltelefoner i forbindelse med fodboldaktiviteter.	Trænerne på de enkelte årgange.
<b>Omklædning</b>	<b>Voksne i omklædningsrummet</b> Børn og voksne skal trygt kunne bruge omklædningsrummene i vores klub. Det betyder også, at	Trænerne på de enkelte årgange.

	<p>der er klare regler for brugen heraf. Voksne må ikke opholde sig på to-mands hånd med et barn i klubbens omklædningsrum.</p> <p>En træner må ej heller bade og klæde om sammen med sit hold. Dette gælder også ved overnatningsture.</p>	
<p><b>Kommunikation og sociale medier</b></p>	<p><b>Den gode kommunikation i Spjald IF</b></p> <p>Frivillige trænere har ret til fritid, og dermed ret til ikke altid at være til rådighed for spørgsmål fra forældre og spillere.</p> <p>Al kontakt vedrørende træningstider og kampe mellem træner og spiller skal foregå med forældreinvolvering.</p> <p>Alle ansvarlige voksne, det være sig trænere, forældre og øvrige, har et fælles ansvar for at sikre den gode tone i og omkring børnenes fodbold.</p> <p>Trænerne har dog et særligt ansvar for egen tone og for at påvirke andre i samme retning.</p> <p>I Spjald IF indkaldes alle trænere til et trænermøde to gange årligt.</p> <p>Bestyrelsen forventer at trænere på de enkelte årgange inviterer til forældremøde 1-2 gange årligt.</p>	<p>Trænerne på de enkelte årgange</p> <p>Forældre til spillere i Spjald IF</p> <p>Bestyrelsen</p>
<p><b>Kommunikation og sociale medier.</b></p>	<p><b>Brug af KampKlar og Facebook</b></p> <p>Det er klubbens holdning, at al skriftlig kommunikation foregår via KampKlar. Det er OK at oprette en billeddelingsgruppe på sociale medier, men træneren skal ikke være aktiv på gruppen ud over evt. småting.</p> <p>Al tilmelding til aktiviteter skal ske via KampKlar, så vi kan sikre, at alle spillere er indmeldt i klubben og alle spillere/forældre modtager aktivitetstilbuddene.</p> <p>Det er trænerens ansvar at hjælpe en ny spiller og forældre godt i gang med KampKlar. Det er naturligvis bestyrelsens ansvar at sikre, at trænere er klædt på til at varetage denne opgave.</p> <p>I en mindre by som Spjald anerkender vi, at der kan være et naturligt overlap med udførelsen af et hverv som fodboldtræner i et mindre lokalsamfund. Derfor er det naturligvis tilladt at kommunikere med forældre via sociale medier.</p> <p>For trænerens egen skyld er det dog bestyrelsens holdning at al kommunikation relateret til fodbold foregår via KampKlar.</p> <p>På denne måde adskilles den private kommunikation fra den fodboldmæssige.</p>	<p>Trænerne på de enkelte årgange.</p> <p>Børneudviklingstræneren.</p> <p>Bestyrelsen</p>

<b>Kommunikation og sociale medier</b>	<p><b>Den gode tone i Spjald IF</b></p> <p>Vi ved, at børn udvikler sig bedst i trygge rammer, hvor tilliden er gensidig. Det betyder, at al kommunikation fra voksne til børn skal foregå på en anerkendende, respektfuld og tillidsfuld måde. Der opfordres desuden til at forsøge at minimere brugen af ironi og sarkasme, da det for mange børn er svært at forstå og tolke.</p> <p>De voksne har et særligt ansvar for at foregå med et godt eksempel, når de taler sammen i nærheden af børn. Derfor forventes det at alle voksne omkring børnefodbolden i Spjald IF taler i en ordentlig og respektfuld tone til hinanden, modstandere og dommere.</p>	
<b>Konflikthåndtering</b>	<p><b>Procedure ved eventuelle konflikter</b></p> <p>Det kan ske at spillere, forældre eller trænere kommer i konflikt med hinanden. Ved en konflikt mellem to spillere forventes det at træneren løser konflikten evt. med inddragelse af spillernes forældre. Det er vigtigt at trænerne i Spjald IF er opmærksomme på at spotte mulige konflikter, således en konflikt ikke spreder sig og går udover et holds fællesskab.</p> <p>Hvis der opstår en konflikt mellem træner og forældre eller forældrene imellem opfordres parterne til at løse det internt gennem en respektfuld dialog.</p> <p>Såfremt der opstår en konflikt der ikke kan løses internt på holdet, skal Spjald IF's børneudviklingstræner inddrages.</p>	<p>Træneren på de enkelte årgange.</p> <p>Børneudviklingstræneren.</p>
<b>Holdopdeling og gruppedynamik</b>	<p><b>Retningslinjer for dannelse af hold</b></p> <p>Til og med U7 dannes ingen A, B og C hold. Her blandes spillerne til både træning og kampe.</p> <p>Fra U8 er der niveaudeling i DBU's turneringer. Niveaudeling skal ikke ses som en mulighed for at lave 1. hold og 2. hold. – Niveaudeling skal ske med henblik på at alle matches på rette niveau. I Spjald IF opfordrer vi trænerne til at samarbejde med årgangen over og under således der kan skabes trænings- og kampgrupper hvor børnene matches bedst muligt.</p> <p>Alle børn som ønsker at spille kamp skal tilbydes kamptræning.</p> <p>Derfor skal alle spillere som er udtaget til kamp også være en del af kampen.</p> <p>Hvis nogle spillere ønsker at rykke op eller ned på en årgang, træffes denne beslutning i et samspil mellem spiller, træner, forældre og børneudviklingstræner.</p>	<p>Træneren på de enkelte årgange.</p> <p>Børneudviklingstræneren.</p>
<b>Mobning og mistrivsel</b>	<p><b>Procedure ved spottet mistrivsel eller henvendelser om mobning</b></p>	<p>Træneren på de enkelte årgange.</p>

	<p>Hvis en træner spotter mistrivsel eller formoder at et barn ikke trives, forventes det at træneren tager hånd om situationen i samspil med forældrene. På samme vis forventes det også at forældrene informerer træneren hurtigst muligt hvis de oplever at deres barn ikke trives i Spjald IF.</p> <p>Ved henvendelser om mobning, digital mobning og lign. igangsættes følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Træneren undersøger hvad der er sket for at kortlægge situationen så grundigt som muligt.</li> <li>2. Træneren er primus motor på at løse situationen med de involverede parter. Det forventes at både træner og forældre er løsningsorienteret og er en aktiv medspiller i forhold til at løse evt. konflikter relateret til mobning.</li> <li>3. Hvis træneren ikke kan løse situationen, inddrages klubbens børneudviklingstræner.</li> </ol> <p>Hvis der opstår gentagende tilfælde hvor det samme barn er årsag til mobning eller mistrivsel, kan det være nødvendigt at bortvise barnet i en kortere eller længere periode fra Spjald IF. Denne beslutning vil være en bestyrelsesbeslutning og derfor skal Spjald IF's formand inddrages.</p>	<p>Forældre til spillere i Spjald IF.</p> <p>Børneudviklingstræneren.</p>
<b>Fysisk kontakt og seksuelle krænkelser</b>	<p><b>Procedure for indhentning af de lovpligtige børneattester</b></p> <p>I Spjald IF indhenter vi børneattester på samtlige trænere og ledere en gang årligt. Derudover indhenter vi børneattester når vi ansætter en ny træner eller leder.</p>	Bestyrelsen
<b>Fysisk kontakt og seksuelle krænkelser</b>	<p><b>Retningslinjer for acceptabel og uacceptabel fysisk kontakt</b></p> <p>Børn har ret til beskyttelse mod overgreb og krænkelser, og de voksne har ret til beskyttelse mod urigtig mistanke om samme. Derfor skal de voksne være særdeles opmærksomme på ikke at give anledning til evt. fejlfortolkninger i forbindelse med fysisk kontakt.</p> <p>Ved overnatningsarrangementer og stævner, skal der som minimum altid være to trænere/ledere og/eller forældre til stede. En af disse voksne skal have samme køn som holdet. De ansvarlige voksne overnatter altid sammen med børnene.</p>	<p>Træneren på de enkelte årgange</p> <p>Bestyrelsen</p>
<b>Fysisk kontakt og seksuelle krænkelser</b>	<p><b>Procedure ved mistanke om seksuelle krænkelser</b></p> <p>Ved mistanke om seksuelle krænkelser tages direkte kontakte til Spjald IF's formand. Bestyrelsen vil i samarbejde med de involverede parter forsøge at løse udfordringen. Det skal understreges at Spjald IF tager enhver mistanke om seksuelle krænkelser og overgreb meget alvorligt, og vil til enhver tid inddrage DBU / DIF og evt. politiet for at få undersøgt en sag til bunds.</p>	Bestyrelsen